
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.12.15г № 174/1 

 

 

 « Об итогах  IV  научно-практической   

конференции младших школьников« Знайка-2015». 

 

 

     На основании Положения  от 22.09.2015 г. «О районной малой 

научно-практической конференции «Знайка-2015» учащихся начальных 

классов», 13.11.15г.  проведена IV  районная    научно-практическая  

конференция  младших школьников  «Знайка-2015» . 

      На конференцию было представлено 10  работ  от следующих школ 

района: Баевской  НОШ, Нижнечуманской,  Прослаухинской , Ситниковской, 

Верх – Чуманкой, Паклинской, Покровской школ. Количество участников 

конференции уменьшилось в сравнении с прошлым годом.   Работы 

представлены по всем   номинациям. Представленные работы оценены по 

критериям, предусмотренным Положением и требованиям к 

исследовательским работам и к  защите презентаций в ходе проведения 

конференции.     

На основании решения экспертного жюри . 

  ПРИКАЗЫВАЮ:       

1. Присудить призовые места наградить Почетными грамотами: 

 

в номинации Естественнонаучной ( живая и неживая природа): 

 

1 место – Левченко Веронику – ученицу 3 класса МКОУ « Паклинская 

ООШ» за работу на тему: «  Соль  - друг или соль – враг?» 

Руководитель: Панащенко Елена Александровна- учитель начальных классов 

2 место – Рябухина Ульяна, - ученицу 2 класса МКОУ « Баевская НОШ» за 

работу на тему: «Клад под ногами или вторая жизнь пластиковой бутылки» 

Руководитель – Веденёва Наталья Николаевна- учитель начальных классов. 

3 место -  Евтушенко Максим – ученик 4 класса МКОУ «Ситниковская 

СОШ» за работу на тему: «Как бороться с мусором?» 

Руководитель: Новикова Светлана Викторовна- учитель начальных классов. 

 

в номинации – Техника и физика: 

 



1 место –  Шемонаева Полина, - ученицу 2 класса МКОУ « Баевская НОШ» 

за работу на тему: «Раз, два, три, четыре, пять – научусь я измерять» » 

Руководитель – Веденёва Наталья Николаевна- учитель начальных классов 

 

в номинации  - Гуманитарной : 

 

1 место –  Даниленко Николай, ученик  4 класса МКОУ « Прослаухинской 

СОШ» за работу на тему: «Мой прадедушка,  Иголкин Василий Иванович – 

участник Великой Отечественной войны. «Его жизнь – это наша история»». 

Руководитель - Семьян Екатерина  Борисовна - учитель начальных классов. 

2 место- Мотину Дану – ученицу 3 класса МКОУ « Нижнечуманская СОШ» 

за работу на тему: « Тайна имени моего брата». 

Руководитель: Муравьёва Елена Николаевна- учитель начальных классов.  

3 место - Артюкову Дарью – ученицу 4 класса МБОУ « Нижнечуманская 

СОШ» за работу на тему: « Героями не рождаются – героями становятся». 

Руководитель :Гальцова Любовь Васильевна- учитель начальных классов 

  

3.   Наградить Почетными грамотами  за ответственное отношение к 

образованию и воспитанию подрастающего поколения, активное участие  и 

подготовку победителей IV  районной     научно-практической  конференции  

младших школьников  «Знайка-2015»педагогов: 

 

- Панащенко Елена Александровна- учитель начальных классов, МКОУ 

«Паклинская ООШ». 

- Веденёва Наталья Николаевна- учитель начальных классов, МКОУ 

«Баевская НОШ». 

- Семьян Екатерину Борисовну  – учителя начальных классов МКОУ 

«Прослаухинской СОШ». 

4. Отметить добросовестную работу  членов экспертного жюри  при проверке 

теоретического содержания исследовательских работ и оценки презентаций в 

ходе защиты: 

1.  Ковтун А.В. - председателя районного научного общества учащихся. 

2.- Гальцову Л. В.- учителя начальных классов Нижнечуманской СОШ. 

3. - Бабину В. И. – учителя начальных классов Баевской НОШ 

4. - Семьян Е. Б.  – учителя начальных классов  Прослаухинской СОШ 

5.-  Кохан  О.Г.- руководитель РМО учителей начальных классов 

6. Обьявить благодарность Криковцовой В.А. – директору Баевской НОШ  за 

оказанную помощь в подготовке и проведении районной конференции  

« Знайка -2015» 

  

Председатель  комитета   

по образованию                                         Л.И. Беличенко 


